



Medale „Cracoviae Merenti” przyznane

2021-09-30

Profesor Jan Ostrowski, Mieczysław Kozłowski i Kazimierz Barczyk dołączyli do grona uhonorowanych brązowym medalem „Cracoviae Merenti”. Wyróżnienia wręczyli w środę, 29 września, podczas uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa prezydent Jacek Majchrowski oraz przewodniczący rady Dominik Jaśkowiec.

„Cracoviae Merenti” to najwyższe odznaczenie Miasta Krakowa przyznawane przez Radę na wniosek Komisji Medalu, w uznaniu szczególnych zasług dla Krakowa.

- Profesor Jan Ostrowski należy do najwybitniejszych polskich historyków sztuki, a objęcie przez niego przed 30 laty opieki nad wzgórzem wawelskim było ważną datą w historii tego miejsca. Jako dyrektor Zamku Królewskiego na Wawelu unowocześnił i skomputeryzował muzeum, a jego zbiory zabezpieczył zgodnie z najwyższymi światowymi standardami. Profesor wdrożył kompleksowy plan rewaloryzacji całości terenów i budowli wawelskiego wzgórza. Uporządkował jego przestrzeń, zadbał o przywrócenie świetności zamkowym murom i komnatom - powiedział prezydent Jacek Majchrowski.

- Niezwykle bogaty, a zarazem różnorodny dorobek profesora Ostrowskiego, jego osiągnięcia na polu konserwatorskim, badawczym i dydaktycznym, jak również jego działalność społeczna zasługują na najwyższe uznanie - dodał prezydent.

- To piękne, gdy człowiek może być dumny ze swojego miasta, lecz jeszcze piękniej, gdy miasto może być z niego dumne - zwrócił się do prof. Jana Ostrowskiego przewodniczący Rady Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec, cytując słowa Abrahama Lincolna.

- Pragnę wyrazić wdzięczność za wszystkie działania, jakich Pan dokonał dla dobra naszego miasta, za pielęgnowanie ducha polskości, za dbałość o dziedzictwo poprzednich pokoleń, za ducha estetyki i piękna - kontynuował Dominik Jaśkowiec.

Kraków to nie tylko miasto sztuki, bogactwa zabytków i wyjątkowych artystów. To także miasto wspaniałych społeczników i aktywistów, jak Mieczysław Kozłowski, drugi dzisiejszy laureat „Cracoviae Merenti”.

- Legendarny dyrektor Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych i Niedowidzących w Krakowie - historyk i nauczyciel, który większość swojego zawodowego życia poświęcił kształceniu dzieci i młodzieży z dysfunkcją wzroku, należy do najwybitniejszych postaci polskiej oświaty - powiedział o Mieczysławie Kozłowskim prezydent Jacek Majchrowski.

- Mieczysław Kozłowski to wybitny specjalista i ekspert. To niewątpliwy autorytet w swojej dziedzinie. Wyróżnienie samorządu krakowskiego jest wyrazem wdzięczności władz i mieszkańców za Pańską wieloletnią posługę, za kreatywność, chęć tworzenia dla dobra drugiego człowieka, za promocję polskiej nauki i oświaty, a przede wszystkim za niwelowanie barier i działania przeciw wykluczeniu - dodał Dominik Jaśkowiec.

„Nie ma wolności bez samorządności!” to hasło od ponad 30 lat przyświeca odrodzonemu samorządowi terytorialnemu. A z całą pewnością można je dedykować kolejnemu z laureatów



medalu „Cracoviae Merenti” Kazimierzowi Barczykowi, dzięki któremu dziś z dumą możemy mówić o odrodzeniu krakowskiej samorządności.

Kazimierz Barczyk to znany krakowski samorządowiec, społecznik, prawnik, sędzia i adwokat. W latach 1990-1993 był pierwszym – po odrodzeniu samorządu terytorialnego – przewodniczącym Rady Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, a później radnym Miasta Krakowa i Województwa Małopolskiego. Został posłem na Sejm I i III kadencji, pełnił obowiązki sekretarza stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w rządzie Jerzego Buzka, zastępcy przewodniczącego i sędziego Trybunału Stanu, przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Małopolskiego. Jest współzałożycielem Federacji Regionalnych Związków Gmin i Powiatów RP, największej ogólnopolskiej organizacji samorządów terytorialnych w Polsce.

– Jestem niezmiernie dumny, że mogę Panu wręczyć medal „Cracoviae Merenti”. Pańska konsekwentna i aktywna działalność samorządowa zasługują na najwyższe uznanie. Przez wiele lat działalności stworzył Pan wspaniale rozwijające się porozumienie oraz kulturowe i gospodarcze więzi pomiędzy mieszkańcami i instytucjami regionu. To Pański głos występował i liczył się nie raz w rozmowach między władzami centralnymi a samorządem. To dzięki Panu i Pańskiemu zaangażowaniu mamy w Krakowie liczne instytucje kulturalne i historyczne, jak np. Muzeum Armii Krajowej – zwrócił się do laureata przewodniczący Rady Miasta Dominik Jaśkowiec.